
 

1 z 15  

Spolek RADOST z. s., 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Výroční zpráva 
2024 

 
 
 



 

2 z 15  

 
Historie a poslání: 
 
Spolek RADOST vznikl v roce 2010 v Teplicích nad Metují  

- za účelem převzetí štafety v pořádání turistického pochodu Teplicko-adršpašská 33. 
 
Hlavní posláním sdružení je pořádání kulturně společenských v Teplicích nad Metují a pořádání sportovních akcí v rámci 
propagace turistického regionu BROUMOVSKO.cz 
Hlavním mottem Spolku RADOST je: Vše pro radost. 
 
 
Cíle: 
 
Cílem činnosti sdružení je: 
a) hlavním cílem pořádání Teplicko-adršpašské 33. 
b) doplňkovým cílem je pořádání 

- kulturně společenských akcí 
- sportovních akcí zaměřených na turistickou tématiku. 

 
 

Prezentace: 
 
Veškeré informace, fotky ze spolkových akcí jsou k dispozici na www.spolek-radost.cz nebo na www.ta33.cz 
 
 



 

3 z 15  

Organizační struktura: 
 
Spolek RADOST z. s., 
zapsaný pod spisovou značkou L 7434 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 
IČ: 228 64 211 
Zámecká 20 
549 57 Teplice nad Metují 
www.spolek-radost.cz 
č.ú. 2500908612/2010, vedený u Fio Banka, a.s. 
 

 Pavel Borna 
 předseda spolku a člen výboru 
 tel.: 774 267 627 

www.borna.cz 
email: borna@spolek-radost.cz 

  
Jiří Štěpánek         Michal Řeháček 
místopředseda spolku, člen výboru     člen výboru 
tel.: 608 543 939        tel.: 722 551 864 
email: stepanek@spolek-radost.cz     email: rehacek@spolek-radost.cz 
 
 

  
 

www.spolek-radost.cz 
 



 

4 z 15  

Zápis o činnosti v roce 2024 
 
Spolek RADOST v roce 2024 měl evidovaných 61 členů. Spolek RADOST zorganizoval celkem 10 akcí. 
 
Stavění máje. 
Jako každý rok vždy poslední den v dubnu bylo společně s hasiči naplánována akce Vítání Jara. Spolek RADOST zajistil svoji 
májku a obřerstvení akce. V rámci doprovodného programu zahrála kapela ADEPT Blues band. Pro děti hasiči zajistili soutěže.  
Zajímavostí akce byl hlavní myč kelímků – Ivoš. A proto za tuto oběť mu bude na letošní výroční schůzi předáno malé 
poděkování! 
PS – hranolky už smažit nebudeme. Letos nám prostě nešlo hranolky udělat a byly hrozné fronty. Na příští roku zkusíme 
vyměnit sortiment za guláš. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 z 15  

 
Vodácký víkend 
Ve dnech 3. – 5. května 2024 proběhl další ročník naší tradiční květnové vodácké expedice. Tento rok byla vybrána „česká 
amazonka“ řeka Ploučnice. Počet účastníků se nám tentokrát zastavil na konečném počtu 41 vodáků. Plavba byla 
jednodenní sobota 4.5.2024. V pátek jsme se od odpoledne k večeru začali scházet v kempu – tábořišti s příznačným 
názvem „Tábořiště Boreček“. Zde bych vyzdvihl našeho pátečního hostitele Vaška, který pro tento večer dovezl k dopití 
sud, který zůstal nedotočený po čarodějnicích, a tak nezbývalo, než se zhostit tohoto nelehkého úkolu a společnými silami 
– pouze s ruční pípou – ho obětavě dopít… Podařilo se…  

V sobotu jsme po ranním nalodění do autobusu v kempu pokračovali na místo startu – k Průrvě, tedy lehce nad ni proti 
proudu, kde jsme odstartovali letošní ročník naší plavby. Na úvod nás čekalo proplutí toho nejlepšího – Průrvy Ploučnice, 
umělého vodního tunelu, který je zakončen asi metrovým stupněm do tůně pod skalní stěnou. Všechny posádky tento 
první adrenalinový a zároveň lehce zákeřný úsek zdárně propluli a pokračovali jsme dále klidnou plavbou 7 Km do Mimoně, 
kde jsme se všichni v polovině plavby občerstvili ve stylové restauraci Dřevěnka.  

Pokračovala velmi náročná plavba tzv. Meandry Ploučnice k našemu tábořišti, kdy se směr řeky někdy jen těžce odhadoval, 
v korytě řeky bylo množství popadaných stromů, které nám tvořili mnoho překážek a zároveň zastávky, jejichž překonávání 
jsme si náležitě užívali.  

Všem posádkám se podařilo doplout do cíle, plavba proběhla výhradně na plastových dvoj či troj kánoích. Zároveň nám 
opět vyšlo objednané počasí, celou dobu nám krásně svítilo sluníčko – zbytek dne byl nádherný. Celkem jsme spluli 15 Km 
řeky Ploučnice. Akce se v letošním roce opět vydařila – situací, ze kterých máme hromadu zážitků  

Za vodácké oddělení spolku RADOST 
Kapitán Michal 
 
 
 
 



 

6 z 15  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

7 z 15  

Spolek s dětmi 
7-9. 6. 2024 proběhl tradiční víkendový pobyt s dětmi se Spolkem Radost: letos Zuzka připravily víkend v orlických horách. 
Ubytování bylo zajištěno v Penzionu u Supa. 

 

 

 

 



 

8 z 15  

 
Výlet na Slovensko 
Den začal brzy ráno, kdy jsme se vydali na cestu do malebného městečka Helpa. Zde jsme se ubytovali v útulném hotelu 
Helpa. Náš cíl byl jasný - Muráňská planina. 

Druhý den ráno jsme nasedli do autobusu 
a nechali se unášet krajinou až do vesničky 
Muráň. Zde nás čekala voňavá snídaně v 
místní kavárně, kde jsme si pochutnali na 
domácích buchtách. S plnými břichy a 
dobrou náladou jsme se vydali na cestu k 
Muráňskému hradu. 

Po náročné cestě jsme konečně dorazili na 
planiny, kde jsme si postavili stany a pod 
hvězdnou oblohou strávili noc. Ráno nás 
probudilo slunce a my jsme se vydali na 
cestu směrem k železniční stanici Zbojská. 
Odtud jsme se vlakem vrátili do Helpy, kde 
nás čekalo další překvapení - pěvecké a 
taneční slavnosti. Zde jsme se pobavili a 
načerpali nové síly. 

Náš výlet se pomalu chýlil ke konci. Ráno 
jsme se sbalili a vydali se na cestu k 
domovu. Vzpomínky na krásnou přírodu, 

hvězdnou oblohu a nezapomenutelné zážitky nám však zůstanou navždy. 

Martin Hamšík. 

 



 

9 z 15  

Výstup na Gerlachovský štít 

 
Zcela náhodnou novinkou tohoto roku byl výstup na Gerlachovský štít. Stalo se 
tak z důvodu mylně stanoveného termínu na Slovensko. V propozicích byl jiný 
datum, než Martin Hamšík s ohledem na festival v Helpě stanovil. A protože 
v tomto termínu měli někteří čelnové už jiné plány a povinnosti, vznikla 
náhradní varianta – Gerlach. Počasí bylo vyníkající, v pátek 21.6.2024 byl 
výstupový den. Sobota 22.6.2024 byl odpočinkový v lázních Bešeňová. A večer 
tradiční Svatojánský oheň. Tentokrát ale v Kralovanech.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

10 z 15  

 
 
Teplicko-adršpašská 33 
Naši nejdůležitější akci – Teplicko-adršpašskou 33 jsme zorganizovali hned na 2x. První termín jsme vlivem povodní zrušili. 
Druhý termín pochodu byl stanoven na 5.10.2024. Jednalo se o 35 ročník. I přes ne úplně příznivé počasí druhého termínu 
pochod navštívilo 614 startujících. Celkem přihlášených turistů v rámci registrace online bylo 1054. 

 Děkujeme všem, co se na organizaci podíleli. 

Tiskové prohlášení ke 35. ročníku je k dispozici na www.ta33.cz 

 

 



 

11 z 15  

ETAPOVÝ POCHOD „PO SVÝCH…“ – „Přechod Sových hor (PL)“  
 Letošní etapový pochod „Po svých…„ jsme opět naplánovali k našim severním sousedům. Vyrazili jsme již v pátek 11.10.2024 
z Janoviček. Tři kilometry jsme se drželi hranice a poté jsme odbočili směr Swierki Klodskie, Swierkie Dolne, Dalkov až do cíle 
dnešní etapy Sokolce. Spaní jsme měli domluveno v novém roubeném srubu, který ještě ani nebyl na mapách (problém s 
najitím). Připravena luxusní večeře, perfektní spaní a zase luxusní snídaně. Ušli jsme 16 km s převýšením 600 m.  

Druhý den jsme pokračovali směr Wielká Sova – pěkná, nově opravená rozhledna, Jezero Bystrzyckie, kde jsme se posilnili a 
hlevně „kochali“ se místní krajinou. Málo-kdo z nás ví, jakou májí naši sousedi krásnou přírodu kousek od nás za hranicí. Další 
trasa vedla přes Zagórze Śląskie, Rusinovu, Kamiensk, kde byl cíl naší etapy dlouhé 29,5 km s převýšením 886 m.  

V neděli ráno, po 
snídani, jsme se vydali 
do centra Wałbrzychu, 
přes Mauzoleum, 
rozhlednu v parku Jana 
III Sobieskiego a přímo 
do centra. Tady někteří 
ukončili pochod. Celé 
dopoledne nám pršelo 
a poměrně dost 
foukalo. Po 
občerstvení ve zdejším 
legendárním Zlatém 
vlaku jsme se nechali 
odvést místní 
autobusovou dopravou 

do Rybnica Leśna, odkud jsme dokončili pochod přes Andřejovku, kolem Waligory a Ruprechtického špičáku až do Vižňova k 
Hornychom. Délka dnešní etapy byla 9 km, s převýšením 300 m plus 8 km s převýšením 170 m.  

Celkem jsme našlapali 63 km. Děkujeme Romanu (Furovi) za perfektní naplánování a organizaci pochodu.  



 

12 z 15  

  

Adventní Sněžka 
Akce dle plánu proněhla 21.12.2024. Jednalo se celkově o 26 ročník. Počet turistů 39., Počasí na sněžce -8°C, vítr 72 km/hod. 

 

 



 

13 z 15  

Staroroční vycházka 
Letos se konal jubilejní desátý ročník. Protože jsme za ty roky navštívili snad všechna krásná místa v okolí, kam se dá bezpečně 
zajít a opéci si buřty, tak již několik posledních ročníků opakujeme cíle našich vycházek. Letos jsme navštívili chatu Bivoj.  

Jako každý rok, sraz 
v Teplicích n. M., 
před lékárnou, kde 
proběhlo přivítání 
účastníků s malým 

sladkým 
pohoštěním a 
hromadné focení s 
vlajkou. Letošní 
trasa byla poměrně 
náročná. Vedla přes 

Kamenec, 
Lokomotivu, Kraví 
horu, Bludiště až do 
Teplického údolí, 
Od tuď to byl jen 

kousek, ale velmi strmý, místy kluzký, ale krásný, do cíle k chatě Bivoj. Zde jsme opekli buřty, něco sladkého ochutnali a 
dobrého popili.  

Zpáteční cesta vedla přes vyhlídku Čáp na Bischofstejn, kde jsme v zámecké restauraci zakončili letošní Staroroční vycházku.  

Počasí nám přálo, teplota kolem nuly, bez sněhu, místy kluzko s dobrou viditelností. Účast rekordní – 52 – spokojených, 
dobře naladěných našich přátel a kamarádů – turistů. 

 



 

14 z 15  

Hospodářský výsledek v roce 2024 
 
           

 2024          

 Hlavní činnost (TA33)   příjmy   výdaje    
   Sponzorské dary  184 000,00 Kč    184 000 Kč  

   TA33 - přímé náklady     61 903,92 Kč -61 904 Kč  

   TA33 Hudba    24 680,00 Kč -24 680 Kč  

   TA33 Dětský pohádkový les    9 462,00 Kč -9 462 Kč  

   TA33 Výlepy plakátů    2 315,15 Kč -2 315 Kč  

   TA33 Facebook    9 254,48 Kč -9 254 Kč  

   Startovné   45 235,30 Kč    45 235 Kč  

     Celkem   229 235 Kč   107 616 Kč 121 620 Kč  

           

 Vedlejší činnost     příjmy   výdaje    

             
   Trika   118 000,00 Kč  85 421,56 Kč 32 578 Kč  

   Fotografování       0 Kč  

   Zpívání u betléma  6 505,00 Kč  2 170,00 Kč 4 335 Kč  

   Drakiáda        0 Kč  

   Stavění máje  28 009,00 Kč  16 125,48 Kč 11 884 Kč  

   Catering TA33  29 829,00 Kč  35 276,77 Kč -5 448 Kč  

     Celkem   182 343 Kč   138 994 Kč 43 349 Kč  

          

 Spolek RADOST  (režie, investice) příjmy   výdaje    

   Členské příspěvky  100,00 Kč   100,00 Kč  

   Spolek RADOST - režie 723,00 Kč  7 045,88 Kč -6 322,88 Kč  

   Spolek RADOST - výlet zoo      0,00 Kč  

   
Spolek RADOST - 
dar       0,00 Kč  

   Spolek RADOST - investice   39 547,00 Kč -39 547,00 Kč  

     Celkem   823 Kč   46 593 Kč -45 770 Kč  

    ostatní      
           
    CELKEM 412 401 Kč  293 202 Kč 119 199 Kč  



 

15 z 15  

 
Z hlediska investic bylo Spolkem Radost v roce 2024 zakoupeno: 
 

Garáž           200 000 Kč – úhrada ze spořícího účtu 

Registrační systém            30 000 Kč 

Ostatní (sklo Ta33)   9 547 Kč 

Celkem              39 547 Kč 

 

Aktuální hodnota skladu: k 31.12.2024 
Zásoby alkohol, obaly jednorázové, obaly vratné nicknack 

Celkem       128 670,84 kč 

 

Aktuální stav účtu: k 31.12.2024 
Hotovost    bankovní účet  spořící účet   celkem 

2 810 Kč    65 208,78 Kč    100 000 Kč   68 018,78 Kč 

 


